22  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vanna – FPEHC-
GV, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório Nº 364156/2020
do Pregão Eletrônico Nº 67/2020, com objeto a Contratação de empresa
especializada para execução de serviços contínuos de manutenção preven-
tiva, corretiva e preditiva dos sistemas de climatização e de refrigeração,
operantes no imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite
(CHML.
PREGÃO ELETRÔNICO 67/2020/FHCGV-PREGÃO REVOGADO
Belém/PA, 29 de Janeiro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora Responsável

Protocolo: 623309
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/

FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Computadores, Notebooks, Impressoras e Leitores
de Código de barra para suprir a necessidade de renovação das máquinas
dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FHCGV e Clínica Hospitalar Monteiro Leite – CHML.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

MICROCOMPUTADOR COM MONITOR
ESTAÇÃO  TRABALHO INTERMEDIÁRIA-PLACA

PRINCIPAL:Socket: LGA1151; Suporte a tecnologia
Turbo Boost; O Chipset deve ser do mesmo fabri-
cante do processador;Possuir no mínimo 02 (dois)

slots para memória tipo DDR4-2666 MHz; ...

250 R$ 6.380,00 DRIVE A INFORMÁTICA
LTDA

2.

MICROCOMPUTADOR COM MONITOR
 ESTAÇÃO DE TRABALHO AVANÇADA-

PLACA PRINCIPAL:Socket: LGA1151; Suporte a
tecnologia Turbo Boost;...

50 R$ 7.399,99

HS COMERCIO, LOCA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA

3.

MICROCOMPUTADOR DESKTOP- PLACA PRINCI-
PAL:Socket: LGA1151; Suporte a tecnologia Turbo
Boost; O Chipset deve ser do mesmo fabricante do
processador;Possuir no mínimo 02 (dois) slots para

memória tipo DDR4-2666 MHz,...

2 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.

MONITOR DE VÍDEO:Monitor de no mínimo 23
Polegadas com tela LED IPS; Proporção (Relação de
aspecto): 16:9; Resolução Nativa: Full HD (1080p)
1920x1080 a 60Hz Interfaces: HDMI, DisplayPort,

VGA, Controle digital de brilho e contraste; Mecâni-
co: Rotação e Inclinação: Regulagem de inclinação,

rotação e altura;...

2 CANCELADO NO JULGAMENTO

5.
NOTEBOOK TIPO I- PROCESSADOR: 8ª Geração;
Cache: 6Mb; Velocidade do barramento: 4 GT/s;

Segmento: Mobile; Arquitetura: 64 bits;...
25 R$ 6.399,99

HS COMERCIO, LOCA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA

6.         IMPRESSORAS TÉRMICAS 10 R$ 830,00 CMK AUTOMAÇÃO
COMERCIAL EIRELI

7.         LEITORES DE CÓDIGO DE BARRA 15 R$ 230,00 CMK AUTOMAÇÃO
COMERCIAL EIRELI

8.         IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS 3 R$ 1.795,00 CMK AUTOMAÇÃO
COMERCIAL EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2020:
R$ 2.142.134,25 (Dois milhões cento e quarenta e dois mil cento e trinta e
quatro reais e vinte e cinco centavos).
Belém/PA, 29 de Janeiro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 623223

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034, DE 14 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho
de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fins de ajuste funcional, o nome das servidoras abaixo
relacionadas, da PORTARIA N° 674 de 21/12/2020 – DOE nº 34.443 de
23/12/2020, que concedeu férias a servidora da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO

57188286 1 ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS MOREIRA PASIN 01/01/2021 a 30/01/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 623485

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO N° 2020/494522
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fls. 148-150, após
a interposição de Recurso Administrativo pela empresa F. CARDOSO &
CIA LTDA nos autos que apuram o atraso na obrigação de entrega dos
Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis, objeto da ARP n° 31/2020,
mantendo-se a decisão do Diretor Administrativo e Financeiro, através da
PORTARIA N° 06/2021, publicada no DOE n° 34.453 de 07 de janeiro de
2021, na qual aplicou-se a penalidade de ADVERTÊNCIA, com fulcro no
inciso I do art. 87 da Lei n° 8.666/93.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 623106
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELIANA MARIA MARINHO DE LIMA
Matrícula: 54191634/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE DE PORTARIA / FPEHCGV
Período: 08/01/2021 a 15/01/2021
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 066852.01.55.2021.4.00052.019.0051899.21
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 623507
DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO N° 2020/638246
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fls. 62-63, após a
ausência de interposição de Recurso Administrativo pela Empresa ST JUDE
MEDICAL DO BRASIL, nos autos que apuram o atraso na obrigação de
entrega de Órteses, Próteses e materiais especializados (OPMEs), objeto
da ARP n° 91/2019, mantendo-se a decisão do Diretor Administrativo
e Financeiro, através da PORTARIA N° 604/2020, publicada no DOE n°
34.426 de 04 de dezembro de 2020, na qual aplicou-se a penalidade de
ADVERTÊNCIA, com fulcro no inciso I do art. 87 da Lei n° 8.666/93.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de janeiro de 2021
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 623234
DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO N° 2020/125237
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fls. 291-294, após a
interposição de Recurso Administrativo pela empresa PG LIMA COM. EIRELI –
EPP, contra aplicação das penalidades de ADVERTÊNCIA e MULTA de 05% sobre
o valor da ARP n° 02/2020, no valor de R$ 5.305,38 (cinco mil, trezentos e cinco
reais e trinta e oito centavos), através da PORTARIA N° 599 de 24 de novembro
de 2020, publicada no DOE/PA n° 34.426 de 04 de dezembro de 2020, e decido:
1 – MANTER as penalidades de advertência e multa supramencionadas,
com fulcro no art. 87, inciso I e II da Lei 8.666/93; e,
2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notificação da empresa
acerca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de janeiro de 2021
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 623104
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 03/2021, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 90/2020/FHCGV, Processo nº 534472/2020,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 26/01/2021 à 25/01/2022.
EMPRESA: F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 Km
08, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3182-0250 – e-mail:  licitacao1@sho-
ppingdasaudeonline.com.br

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES NECESSIDADE
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

29 Meropenen 500mg fr/amp 4.000 AUROBINDO/AUROBINDO R$ 13,00 R$ 52.000,00
32 Metronidazol 250mg comp 5.000 PRATI/PRATI R$ 0,15 R$ 750,00

43
Sulfametoxazol

400mg + Trimetro-
pim 80mg/5ml IV

amp 5ml 4.000 PRATI/PRATI R$ 0,25 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL: R$ 53.750,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 53.750,00 (Cinquenta e três
mil, setecentos e cinquenta reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 623189